
     ÚSTŘEDNÍ  RADA  CÍRKVE  ČESKOSLOVENSKÉ  HUSITSKÉ 
       ÚŘAD ÚSTŘEDNÍ RADY – NAUKOVÝ ODBOR 
       Wuchterlova 5/523, 166 26 Praha 6 - Dejvice  

            +420 / 220 398 113, mobil: 720 404 778, e-mail: karolina.guhl@ccsh.cz 
                   

 
 
 
 
                   V Praze dne 7. 7. 2014 

 

Milé sestry, milí bratři, 

naukový odbor a referát duchovní péče si Vás dovoluje informovat o práci metodiků ústřední 

duchovní péče, kteří vytvořili soubor katechetických materiálů pro děti a mládež k 600. výročí upálení 

Mistra Jana Husa v roce 2015. 

Matriály jsou určeny pro duchovní, katechety a další pracovníky církve CČSH a slouží 

výhradně k internímu využití.  

Materiály jsou k dispozici na internetových stránkách ccsh.cz (odkaz na titulní stránce) a jsou 

rozčleněny podle jednotlivých diecézí. Metodička pražské diecéze ThDr. Lenka Selčanová vytvořila 

interaktivní etickou dílnu „Pravda vítězí“ a metodička ThMgr. Krasava Machová připravila pracovní 

list pro učitele a žáky ZŠ s doplňujícími otázkami. Metodička plzeňské diecéze Mgr. Zuzana 

Kalenská vytvořila prezentaci k osobě Mistra Jana Husa a metodik Mgr. Tomáš Procházka připravil 

„elementária – civilní interpretaci náboženských pojmů“; metodička královéhradecké diecéze 

Mgr. Lada Kocourková vytvořila návrh vyučovací hodiny „Věrný Kristův učedník a svědek Mistr Jan 

Hus" a metodička Mgr. Alena Naimanová připravila návrh letního tábora o Mistru Janu Husovi. 

Metodička brněnské diecéze sestra Ivana Krejčí vytvořila "Úvod k práci Mistra Jana Husa pro SŠ 

v kostce". 

Věříme, že materiály využijete k osvětlení osobnosti a zprostředkování živého odkazu Mistra 

Jana Husa, a zároveň k šíření myšlenek, které Mistr Jan Hus zdůrazňoval jako významné 

a pro člověka zásadní. 

V případě zájmu o materiály využijte prosím zmíněnou internetovou stránku nebo kontaktujte pro 

tištěnou verzi tajemnici ústřední rady Mgr. Janu Krajčiříkovou na mailu jana.krajcirikova@ccsh.cz.  

Přeji Vám požehnanou a tvořivou práci při šíření materiálů ve Vašich náboženských obcích. 

 

Mgr. Karolína Guhl 

Naukový odbor - referentka duchovní péče 

 

 
 

mailto:karolina.guhl@ccsh.cz
mailto:jana.krajcirikova@ccsh.cz

